
 

Decreto Dirigenziale n. 90 del 18/07/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 4 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ARTT. 208/227 - D.LGS. 209/03 E S.M.I. ART. 5 - DITTA

ALBANESE ECOSERVICE S.R.L. -CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO VEICOLI

FUORI USO -  VIA S. ANDREA APOSTOLO 15 SOLOFRA (AV) - INTEGRAZIONE CODICI

CER- MODIFICA NON SOSTANZIALE DEL D.D. 42 DEL 6/2/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che � con D. D. n. 98 del 20/06/2006 di questo Settore fu approvato il progetto di adeguamento al D. 

Lgs. 209/03 del Centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso – Via S. Andrea 
Apostolo, 15 Solofra (AV) della Ditta Russo Carmela; � con D.D. n. 597 del 29/06/2007 del Settore Tutela dell’Ambiente di Napoli ne fu autorizzato 
l’esercizio; � con D.D. n. 947 del 17/12/2009 del Settore Tutela dell’Ambiente di Napoli fu volturata 
l’autorizzazione all’esercizio da Russo Carmela ad Albanese Ecoservice s.r.l. legalmente 
rappresentata da Michele Albanese nato a Salerno il 15/06/1968; � con D.D. n. 473 del 20/06/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente di Napoli è stata rinnovata 
l’autorizzazione all’esercizio sino al 19/06/2015; � con D.D. n. 42 del 6/2/2013, del Settore Tutela dell’Ambiente di Napoli la  Ditta Albanese 
Ecoservice s.r.l. Centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso – Via S. Andrea 
Apostolo, 15 Solofra (AV), è stata autorizzata, tra l’altro, all’adeguamento del numero di 
autoveicoli da stoccare prima e dopo il trattamento in conformità a quanto stabilito dalla L.R. n. 
1/2012 e alla DGRC n. 83/2012, nella misura di quanto appresso specificato: 
− stoccaggio massimo prima del trattamento di 220 autoveicoli per una superficie di m2 

2543; 
− stoccaggio massimo dopo il trattamento di 40 autoveicoli per una superficie di m2 345; � la precitata Ditta, con nota acquisita agli atti in data 20/06/2013 - prot. 440647 ha richiesto, allo 
scrivente Settore in qualità di Autorità territorialmente competente, l’integrazione del D.D.  n. 42 
del 6/2/2013, rilasciato dal Settore Tutela dell’Ambiente – Napoli, consistente nell’inserimento dei 
seguenti Codici CER relativi all’attività di autodemolizione: 

 
Descrizione Codice in ingresso Identificazione CER Quantitativo massimo in 

ingresso stoccabile in ogni 
momento – espresso in 
tonnellate - 

Motori da bonificare 16.01.21* 2,0  
Batterie al piombo 16.06.01* 1,0 
Componenti esplosivi 16.01.10* 1,0 
Pastiglie per freni diverse da 
quelle di cui alla voce 16.01.11 

16.01.12 1,0 

Motori bonificati – Motorini di 
avviamento 

16.01.22 0,6 

Metalli ferrosi 16.01.17 0,4 
Metalli non ferrosi 16.01.18 0,4 
Parti di carrozzeria 16.01.19 0,2 
Vetro 16.01.20 0,2 
Apparecchiature fuori uso 
diverse da quelle di cui alle 
voci da 16.02.09 a 16.02.13  

16.02.14 0,2 

Catalizzatori esauriti 16.08.01 0,2 
Catalizzatori esauriti 16.08.03 0,2 
Catalizzatori esauriti 16.08.04 0,2 
Pneumatici 16.01.03 0,2 
Cavi di rame 16.02.16 0,2 
 TOTALE 8,0 

 
Considerato che: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

� alcuni codici CER richiesti (16.01.21*; 16.06.01*; 16.01.10*; 16.01.12; 16.01.22; 16.01.17; 
16.01.18; 16.01.19; 16.01.20; 16.08.01; 16.01.03) sono stati già autorizzati con D.D. n. 97 del 
19/06/2006; � Vi è un incremento relativo allo stoccaggio di 8 Tonnellate derivanti da pezzi usati provenienti da 
esercenti attività di autoriparazione; � Il peso medio di un autoveicolo è pari ad una tonnellata (D.G.R.C. 887/10); � A seguito di apposita istruttoria si è determinato, a fronte dell’incremento relativo allo stoccaggio 
di pezzi usati, di ridurre il conferimento di autoveicoli dalle  220 unità autorizzate con D.D. n. 42 
del 6/2/2013  alle 212 unità; � Non vi è aggravio in termini di inquinamento ambientale; � La normativa vigente consente di ricevere i pezzi usati allo stato di rifiuto derivanti dalla 
riparazione dei veicoli, ad eccezione di quelli per cui è previsto dalla legge un consorzio 
obbligatorio di raccolta; � È stata versata a mezzo c/c n. 21965181 la somma di €  260,00 per spese di istruttoria;  

 
 
 
Visto 

       la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  
       il D. Lgs. 24/06/2003 n. 209 e s.m.i.;  
       la D.G.R. n. 2156 del 26/11/04; 
       il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.;  
       il D.D. n. 98 del 20/06/2006; 
       il D.D. n. 597 del 29/06/2007; 
       il D.D. n. 947 del 17/12/2009; 
       la L.R. 27/01/2012 n 1; 
       la D.G.R. n. 83 del 06/03/2012; 
       ilD.D. n. 42 del 6/2/2013; 

 la D.G.R.C. n. 215 del 28/06/2013. 
 

    
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’attestazione di regolarità resa dal 
Responsabile del procedimento; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
AUTORIZZARE la Ditta Albanese Ecoservice s.r.l. con sede legale in Solfora (AV)  Via S. Andrea 
Apostolo,15  iscritta alla CCIAA di Avellino con R.E.A. (Repertorio Economico Amministrativo) 171202, 
C.F. e Partita IVA 02622980643 a: 

− ricevere, ai sensi dell’art 5 comma 15 del D.Lgs. 209/03 e s.m.i. dalle imprese esercenti attività di 
autoriparazione, di cui alla legge 5 febbraio  1992, n. 122, ove  ciò  sia tecnicamente fattibile, i 
pezzi usati allo stato di rifiuto derivanti dalle riparazioni dei veicoli, per un quantitativo massimo 
complessivo stoccabile, in ogni momento, di 8 Tonnellate, ad eccezione  di  quelli  per  cui  è 
previsto dalla  legge  un  consorzio  obbligatorio  di  raccolta;  

− trattare nuovi codici CER codificati come segue: 
 

 
Descrizione Codice in ingresso Identificazione CER 
Apparecchiature fuori uso 
contenenti clorofluorocarburi 
HCFC, HFC  

16.02.11* 

Apparecchiature fuori uso, 
diverse da quelle di cui alle 

16.02.14 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

voci da 16.02.09 a 16.02.13 
Catalizzatori esauriti da 
cracking catalitico fluido 
(tranne 16.08.07) 

16.08.04 

Catalizzatori esauriti 
contenenti metalli di 
transizione o composti di 
metalli di transizione, non 
specificati altrimenti 

16.08.03 

Componenti rimossi da 
apparecchiature fuori uso, 
diversi da quelli di cui alla voce 
16.02.15 

16.02.16 

 
 
PRECISARE che: 
resta immutato quanto altro previsto nei D.D. n. 98 del 20/06/2006; D.D. n. 597 del 29/06/2007; D.D. n. 
947 del 17/12/2009; L.R. 27/01/2012 n 1; D.G.R. n. 83 del 06/03/2012; D.D. n. 42 del 6/2/2013; 

− gli obblighi della prestazione delle garanzie finanziarie, di cui al punto 19 della DGR 1411/07 
sono assolti diminuendo di otto unità i veicoli conferiti, rispetto a quanto stabilito con D.D. n. 42 
del 6/02/2013, che con il presente provvedimento passano da 220 a 212. 

− a seguito delle modifiche apportate col presente provvedimento, l’autorizzazione all’esercizio del 
Centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso della Ditta Albanese Ecoservice s.r.l. 
si riferisce alle sottoelencate tipologie con relativa codifica CER: 

 

  CODICE CER                                                          DESCRIZIONE 

13 01 09* Oli minerali per circuiti idraulici , clorurati 

13 01 10* Oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati 

13 01 11*                 Oli sintetici per circuiti idraulici 

13 01 12* Oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili 

13 01 13* Altri oli per circuiti idraulici 

13 02 05* Scarti di olio  minerale per motori ingranaggi e lubrificazione, non clorurati 

13 02 06* Scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione 

13 02 07* Olio per motori, ingranaggi e lubrificazione, facilmente biodegradabilre 

13 02 08* Altri oli per motori, ingranaggi  lubrificazioni 

13 05 07* Acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua 

13 07 03* Altri carburanti   (comprese le miscele) 

13 08 02* Altre emulsioni 

15 02 02* Assorbenti, materiali filtranti  (inclusi filtri dell’olio non specificati 
Altrimenti)stracci,indumenti protettivi,contaminati da sostanze pericolose 

16 01 03 Pneumatici fuori uso 

16 01 04* Veicoli fuori uso 

16 01 06 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altre componenti pericolose 

16 01 07* Filtri olio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

16 01 08* Componenti contenenti mercurio 

16 01 09* Componenti contenenti PCB 

16 01 10* Componenti esplosivi (ad esempio “air bag”) 

16 01 12  Pastiglie per freni  diverse da quelle di cui  al codice CER 16 01 11* 

16 01 13*  Liquidi per freni 

16 01 14*  Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 

16 01 15  Liquidi antigelo diversi da quelli di cui al codice CER 16 01 14 

16 01 16  Serbatoi per gas liquido 

16 01 17  Metalli ferrosi 

16 01 18  Metalli non ferrosi 

16 01 19  Plastica 

16 01 20  Vetro 

16 01 21* Componenti pericolosi diversi da quelli di cui ai codici CER 16 01 07  a16 01 
10 – 16 01 13 – 16 01 14  

16 01 22 Componenti non specificati altrimenti 

16 01 99 Rifiuti non specificati altrimenti 

16 02 11* Apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi HCFC, HFC 

16 02 14 Apparecchiature fuori uso diverse da quelle di cui alle voci da 16.02.09 a 
16.02.13 

16 02 16 Componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di cui alla 
voce 16.02.15 

16 06 01* Batterie al piombo 

16 08 01 Catalizzatori esauriti contenenti oro,argento, renio, palladio,iridio o 
platino(tranne codice CER 16 08 07) 

16 08 03 Catalizzatori esauriti contenenti metalli di transizione o composti di metalli di 
transizione, non specificati altrimenti 

16 08 04 Catalizzatori esauriti da cracking catalitico fluido (tranne 16.08.07) 

16 08 07* Catalizzatori esauriti contenenti sostanze pericolose 

19 10 03* Fluff – frazione leggera e polvere contenenti sostanze pericolose 

19 10 04 Fluff – frazione leggera e polveri diversi da quelli di cui alla voce 19.10.03 

 
 
SPECIFICARE espressamente (ai sensi dell’art. 34 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e succ. modd. e 

intt.) che avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni 
dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

 
NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla ditta Albanese Ecoservice s.r.l. sede legale in Solofra 

(AV) alla via S. Andrea Apostolo 15 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013



 

 

 
 

TRASMETTERNE copia all’A.G.C. Ecologia, Disinquinamento,Tutela dell’Ambiente e Protezione Civile 
Napoli, Osservatorio Regionale Rifiuti Area 21 Napoli, al Comune di Solofra (AV), alla Provincia di 
Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali; 

 
INOLTRARLO alla Segreteria della Giunta e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul BURC. 
 
 
 
 
 
                                                                     Il Dirigente del Settore ad Interim 
                                                                                                      (Dott. Antonello Barretta) 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Luglio 2013


	BURC n. 41 del  29 Luglio 2013

